
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Proroga incarico dirigenziale di responsabile della Struttura Semplice 
Centro Regionale Amianto Ambientale al dottor Albino Defilippi

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 41 del 30/03/2021



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Dipartimento  

Affari Amministrativi e Personale, Dott. Luigi Preziosi, di seguito integralmente riportata:

Con DDG n. 36 del 30 marzo 2016 è stato conferito al dott. Albino DEFILIPPI l’incarico quinquen-
nale di Responsabile della S.S. Centro Regionale Amianto Ambientale con decorrenza dal 1° aprile 
2016 al 31 marzo 2021.

Con determinazione dirigenziale del Direttore del Dipartimento Affari amministrativi e personale n. 
764 del 14 settembre 2020 è stata disposta la risoluzione del rapporto di lavoro per raggiunti limiti 
di età ed il collocamento a riposo d’ufficio del dott. Albino DEFILIPPI con decorrenza dal 1° luglio 
2021 (ultimo giorno di servizio il 30 giugno 2021).

Nelle more dell’attivazione della procedura di affidamento dell’incarico secondo le disposizioni con-
trattuali vigenti, si propone di prorogare l’incarico in capo al dott. Albino DEFILIPPI fino al 30 giu-
gno 2021, ai sensi di quanto disposto dall’art. 19 comma 6 del C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscrit -
to il 19.12.2019.

La proroga avviene agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti giuridici ed economici del relati -
vo atto di nomina senza soluzione di continuità.

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento dell’Agenzia adottato con DDG n. 66 del 23 luglio 2020;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 151 del 28 dicembre 2020 ad oggetto: “Bilancio di previ-
sione finanziario 2021-2023”;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della Struttura semplice Uf-
ficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto; 

Acquisito sul presente atto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

DECRETA

per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:

1. di prorogare fino al 30 giugno 2021 al Dott. Albino DEFILIPPI l’incarico dirigenziale, di re-
sponsabile  della  Struttura  Semplice  “Centro  Regionale  Amianto  Ambientale”,  afferente  alla 
Struttura Complessa “Valutazioni ambientali” di Arpa Piemonte;

2. di dare atto che la proroga avviene agli stessi patti e condizioni di cui ai contenuti giuridici ed 
economici del relativo atto di nomina senza soluzione di continuità; 

3. di dare atto che la spesa prevista per le voci tabellari ed i relativi oneri riflessi connessi al  
presente incarico dirigenziale trovano copertura finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa per il 
personale (e relativi impegni assunti) di cui al DDG. n. 151 del 28 dicembre 2020 ad oggetto 
“Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;

2 di 3



4. di demandare al “Dipartimento Affari amministrativi e Personale” la cura delle attività giuridi-
co-amministrative conseguenti alla proroga del presente incarico dirigenziale;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Albino DEFILIPPI, al “Dipartimento Affari 
amministrativi e Personale” e all’Ufficio Comunicazione, demandando a quest’ultimo la pubbli-
cazione sulla intranet aziendale per opportuna conoscenza e diffusione.

Ing. Angelo Robotto

 

3 di 3


		2021-03-30T15:32:35+0200
	Angelo Robotto




